
 

 

 
 

 
JUDr. ROBERT PELIKÁN, Ph.D. 

MINISTR  SPRAVEDLNOSTI ČR 
 

 
       V Praze dne  21. 8. 2015 

        Čj. MSP-64/2015-OSD-ORGS/1 
         
Vážená paní předsedkyně/ vážený pane předsedo, 

 
v souvislosti s nabytím účinnosti vyhlášky č. 101/2015 Sb., kterou se mění vyhláška 

č. 355/2013 Sb., o úředních hodinách provozovny, o označování sídla a provozovny 
a o činnostech, které je insolvenční správce povinen zajišťovat v provozovně (dále jen 
„vyhláška“), si Vás tímto dovoluji informovat o skutečnosti, že bylo dohledovou činností 
Ministerstva spravedlnosti zjištěno její nerespektování některými insolvenčními správci.  

 
V kontextu této skutečnosti jsou proto Ministerstvem spravedlnosti v maximální možné 

míře aplikovány dohledové a kontrolní pravomoci, které má nad řádným zajišťováním 
činností insolvenčních správců v provozovnách k dispozici. Dohledové kompetence 
Ministerstva spravedlnosti jsou ovšem v této oblasti i nadále značně omezené.  

 
V posledních dnech jsem však v této oblasti zaznamenal zásadní podporu ze strany 

aplikační praxe krajských soudů, a to konkrétně Krajského soudu v Ostravě a Krajského 
soudu v Českých Budějovicích, kdy oba tyto soudy k naplnění hlavní teze platné právní 
úpravy vztahující se k problematice provozoven (konkrétně k zajištění rovnoměrného nápadu 
insolvenčních věcí jednotlivým insolvenčním správcům) využívají ustanovení § 25 odst. 5 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „insolvenční zákon“).  

 
Ministerstvo spravedlnosti proto zastává zcela jasné stanovisko, že je- li postup podle 

§ 25 odst. 5 insolvenčního zákona z důvodu dosavadní činnosti insolvenčního správce a jeho 
zatížení řádně odůvodněn, je plně v souladu se zákonem.  

 
S ohledem na shora uvedené si Vás dovoluji informovat o postupu obou výše 

uvedených krajských soudů a požádat Vás (vyhodnotíte-li, že jsou někteří insolvenční správci 
nepřiměřeně zatíženi) o přijetí obdobného opatření vedoucího k naplnění účelu legislativních 
změn. 

V úctě  
 
 
 

                                              JUDr. Robert Pelikán, Ph.D., v. r. 
                                          ministr spravedlnosti ČR 

Vážená paní předsedkyně/předseda 
Krajské soudy ČR (vyjma KSOS a KSČB) 
Datovou schránkou 



 

 

 
 
Na vědomí: 
  
Vážená paní předsedkyně 
JUDr. Iva Hrdinová 
Krajský soud v Ostravě 
Datovou schránkou 
 
Vážený pan předseda 
JUDr. Milan Tripes 
Krajský soud v Českých Budějovicích 
Datovou schránkou 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Martina Stuchlá 


	JUDr. ROBERT PELIKÁN, Ph.D.
	MINISTR  SPRAVEDLNOSTI ČR

		2015-08-24T10:19:11+0200
	Martina Stuchlá




